

ANNA LEIPÄMME – ANNA ANTEEKSI

Isä meidän- rukouksessa pyydämme: ”Anna meille tänä päivänä jokapäiväinen leipämme ja anna meille meidän syntimme anteeksi”. Tarvitsemme päivittäin leipämme ja anteeksi antamuksemme. Pyydämme – anna leipämme ja anna anteeksi.

Syksyisin seurakunnissa vietämme sadonkorjuumessua ja juhlaa. Se merkitsee sitä, että kiitämme Jumalaa elämästä, kaikesta hyvästä ja jokapäiväisestä leivästä.

Kuluvana vuotena kuivasta, sateettomasta kesästä johtuen maanviljelijöiden tavoitteet eivät toteutuneet odotusten mukaisesti. Korjattava sato jäi vain murto-osaan normaalista. Niukkuutta ja vähävaraisuutta päivittäisen elannon suhteen on koettu menneiden sukupolvien aikana.

Maailmanlaajuisesta näkökulmasta katsottuna emme omana aikanammekaan kykene tasaamaan kaikkea. Maailman rakenteet ja lainalaisuudet tekevät sen mahdottomaksi.

Nyt eletävä aika on toisaalta äärimmäisen vähävaraisuuden ja toisaalta yltäkylläisen hyvinvoinnin aikaa, jotka molemmat kestävät vain oman aikansa näkymättömän iankaikkisuuden valossa.

Rukous ”Anna meille tänä päivänä meidän leipämme” on jatkuva pyyntömme maailman tilasta tai yksittäisen satovuoden tilanteesta riippumatta. Mutta mitä pyydämme Isä meidän- rukouksessa anteeksi?

Jumalan edessä meillä ihmisillä on olemassa niin vakavaa velkaa, ettei sitä mikään tekomme tai maksumme voi poistaa. Keskiajalla ihmisiä harhautettiin niin, että uskoteltiin anemaksujen rittävän syntivelan maksamiseen.

Mutta mitä on sellainen synti, jonka edessä meillä ei ole mitään keinoja? Mitä sellainen synti on? Jumalan sanan äärellä ymmärrämme, ettei kukaan meistä ole täydellinen, siis synnitön.

Synnin tunnistamisessa meitä auttaa myös Isä meidän- rukouksen jatko seuraavin sanoin: ”niin kuin mekin annamme anteeksi niille, jotka ovat meitä vastaan rikkoneet”. Rukouksen sanat ”niin kuin mekin annamme anteeksi” tuo eteemme toiset ihmiset, suhteemme heihin.

Sana ”anteeksi” on liene suomenkielen vaikeimpia sanoja, ainakin ääneen sanottuna. Mutta pitääkö antaa anteeksi silloinkin, kun toinen ei kadu sanojaan tai tekojaan ja pyydä anteeksi? Mitä hyötyä sellaisesta anteeksiantamisesta on?

Meidän tulee antaa anteeksi toisillemme jopa siinäkin tilanteessa, ettei toinen millään tavalla kadu tekoaan. Sitä ajatusta saattaa joutua pohtimaan jonkin aikaa.

Jokapäiväisenä leipänä Jumalan sana, Jeesuksen sanat ovat meille jatkuvasti ajankohtaisia: ”Jos te annatte toisille ihmisille anteeksi heidän rikkomuksensa, antaa myös taivaallinen Isänne teille anteeksi. Mutta jos te ette anna anteeksi toisille, ei Isännekään anna anteeksi teidän rikkomuksianne”.